granissimos tumultus sicarioꝝ repressit
 capto cum aliquot socijs Tyburto Ange-
 li Massiani filio: quē diximus a Nicolao
 ob cōiuratōem interemptū: et laqueo ad fe-
 nestras capitoliꝝ suspensio: q̄ ausi fuissent tē-
 plum Pantheon occupare: atq; inde tāq̄
 ex arce i optimū quēq; crassari. Tyrannos
 quosdam ad res novas spectantes e finibꝝ
 ecclesie bello smouit neminē vnq; bello at-
 tigit: ad quē legatos non prius miserit: si q̄
 modo ad sanitatem rōnibus adduci posset.
 Federicum vrbinate copiaz suarum ducē:
 cum Alexandro Sfortia in marfos misit:
 qui Jacobū picenninū remozaretur a Re-
 nato mercede conductum: ne in Apuliā ad
 gallos Ferdinandum bello verante transi-
 ret. Ferdinando autē ad Sardinuz fugato
 auxilio fuit: quo minus regno spoliaret: ve-
 ritus ne si galli regnum occupassent: victo-
 ria elati libertatē Italie subuerterēt. Lega-
 toꝝ a gallis venientū minas 7 pollicitatō-
 nes: quibꝝ se a Ferdinādo ad Renatū tra-
 ducere conabant: facile contempsit Sigis-
 mundi Malateste ecclesie romane vectiga-
 lis furōres ac rabiem censuris 7 armis cō-
 pressit. Is em̄ sperto federe. quod inter se 7
 Ferdinandū fuerat: a pontifice ictuz castel-
 la omnia obseruādaz fidem data: cōtra ius
 falsq; vi cepit. Legatū eccie romane ad Ni-
 daluorem fugauit: Picentibꝝ bella intulit.
 Huius vō rabies sequenti anno ad Seno-
 galliam Federico vrbinate et Neapolione
 vrsino ducibꝝ graui prelio compressa et ca-
 stigata est: recuperata Senogallia. Erpu-
 gnatū fortune sanum Nicolao pistoriensi
 cardinali sancte Cecilie legato: ac magna
 ps Arimniēsis agri ei adempta est: ne pos-
 set aliquādo ad rebellionem spectare. Erpu-
 gnatū est p̄terea non ita multopost a Ferdi-
 nādo pari felicitate ad Troyam apulie op-
 pidum: q̄ prelio princeps tarentinus ac ple-
 riq; alij: qui nouaz rex cupidi gallica seq̄-
 bantur arma: adeo sunt p̄teriti: vt suppli-
 ces a rege pacē petētes in eius amicitia re-
 dierint fere oīs p̄ter paucos: quos postea
 rex bello insecutus: aut regno expulit: aut
 ad sanitatem redegit. Pius aut̄ duobꝝ ma-
 ximis ac grauissimis bellis liberatus: expe-
 ditōem asiaticam que in mantuano cōuen-
 tu regū ac principū ambitōe 7 auaritia fu-
 erat omissa repetit. Socios belli Ungarie
 regē: Philippū burgundie ducem ac Gene-
 tos: q̄ hi p̄mptiores ad eam rē esse videren-
 tur sibi adiūgit. Oratores 7 nūcios cū lit-
 teris apostolicis ad gentes et natōnes chri-

stianas mittit: qui principes omēs: qui po-
 pulos ad tantū bellum tanq; necessariū ad-
 hortarent. Ip̄e interim senas pficiscit: ita-
 rus vbi ei per anni tempus liceret ad bal-
 nea Petriolana: que potissimū eius egritu-
 dinem lenire videbant. Ibi autē cognoscit
 philipum burgundum: qui semet venturū
 cum milite 7 classe vouerat: a tanta pollici-
 tatione destitisse. Intelligit p̄terea multos
 esse principes ac populos nō exteros modo
 sed italos quoq; qui ambitione 7 liuore rē
 tantā disturbare conarent: qz eos viderent
 nobilissimā premia reportaturos: qui tāta
 belli molem subirent. Hos autē vt pontifis-
 cem decuit admonitionibꝝ ac sanitateꝝ re-
 ducere conatus est. Relictis vō balneis ad
 vrbem pficiscitur: vbi vehementi dolore pe-
 dum et graui febre dies aliquot laborauit:
 qua ex re factū est vt nonis Junij: quemad-
 modum publico decreto enunciauerat: An-
 cone esse nequuerit. Delinita aut̄ aliqua ex
 pte egritudine. Oratores a rege galloꝝ et
 burgundie duce veniētes: cuiq; moram er-
 cusantes audit. Vocatis deinde ad se patri-
 bus cardinalibꝝ: regi Hoemie de fide catho-
 lica male sentienti diez dicit. Inde ab vrbe
 discedens: p̄ Sabinos: vmbros: picētes: an-
 cona lectica iacens defert. In itinere antez
 magnā vim hominū ex germania: Gallia:
 Hispania venientū ad bellū thurcis indi-
 ctum offendit: quoꝝ magnam partem abso-
 lutam peccatis (germanoꝝ potissimum) in
 patriam remisit: quod minus idonei bello
 gerendo essent qd̄q; etiam belli impēsaz: vt
 in litteris apostolicis cōtinebat secū nō de-
 tulissent. Dum classee que passim in portis
 superi inferiq; maris ad tantū bellū fuerat
 edificata: dumq; venetoꝝ ducem belli sociū
 ancone expectat: diutina 7 lenta febre affli-
 ctatus moritur anno seragesimoquarto su-
 pra quadringētos et mille. xvij. kalēdas ses-
 ptembꝝs horā circiter terciā noctis: anno
 vō p̄rificatus sexto diebꝝ sex minus. Tan-
 te aut̄ cōstantie et fortitudinis fuit: vt tota
 egritudine graui quidem et longa occupati-
 ones intelligēdi causas diuersarum gētiuz
 audiendi: inbibendi: decernēdi: iudicādi: si-
 gnādi admonēdi: castigādi intermiserit nū-
 q̄. Eo aut̄ die quo e vita migravit duas ho-
 ras ante extremū vite spaciū p̄es cardina-
 les ad se vocatos p̄stati aīo 7 voce nō incon-
 cinna ad p̄cordiā in eligēdo nouo pontifice
 adhortatus est: q̄bꝝ itez honore summi dei:
 dignitatē eccie romane: bellum a se in thur-
 cos susceptū: salutē aīe sue: familiāz om̄em: